MOÇÃO DE APLAUSO Nº 46/2024

Assunto:  Moção de Aplauso ao Porto Ferreira Futebol Clube

pelos seus 102 anos.

Senhor Presidente,

No  dia  13  de  agosto,  o  Porto  Ferreira  Futebol  Clube

celebrou seus 112 anos. Fundado em 1912, tem sido um importante

símbolo de dedicação, perseverança e amor ao esporte ao longo de

mais de um século de existência. O clube sempre desempenhou um

papel  vital  na vida social  e  cultural  da cidade de Porto Ferreira e

região.

Ao longo de sua história, o Porto Ferreira Futebol Clube

enfrentou desafios e colheu vitórias, consolidando-se pelo destaque e

orgulho para toda a comunidade. Muitos foram os impactos positivos

que o clube teve na formação de jovens atletas e na promoção de

valores como respeito e trabalho em equipe, sendo um exemplo a ser

seguido.

É notório que  em seus 102 anos de existência, o Porto

Ferreira Futebol Clube se manteve fiel às suas raízes, preservando a

tradição e mantendo vivo o espírito esportivo que o norteia desde sua

fundação.

Que  essa  jornada  de  sucesso  continue  por  muitos  e

muitos  anos,  demonstrando resiliência  e  adaptabilidade,  como um

exemplo de longevidade e relevância para Porto Ferreira.

Diante  do  exposto  acima,  requeiro  à Vossa  Excelência,

após ouvir o plenário, que seja encaminhada cópia da presente Moção

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 – Fone (19) 3581-1022
CEP 13660-005 – Porto Ferreira – SP

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

de Aplauso ao Presidente do Porto Ferreira Futebol Clube, Rogério

Endrigo Moraes, extensivo a toda a Diretoria Executiva, Conselheiros

e Colaboradores.

Plenário Syrio Ignátios, 20 de agosto de 2024.

Alan João Orlando
Vereador

João Lázaro Batista
Vereador

Pedro Celso Wanderley de Melo
Vereador

Priscila Franco de Oliveira
Vereadora

Renato Pires da Rosa
Vereador

Sérgio Rodrigo de Oliveira
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 – Fone (19) 3581-1022
CEP 13660-005 – Porto Ferreira – SP

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br